ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em............ 108... bJCS [] Projeto de Lei

Hors JOSA a Meo e. y cio A a Projeto Decreto Legislativoo)
= É LAS 1
O Registrado sob o nº » A d02 f L] Projeto Resolução Ré a
pe e 1] Requerimento
a [x] Indicação

fará a Moção

ne nm Emenda

AUTOR: Vereador Fred Frank - PT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais, que seja
encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Sr. Márcio de
Barros Albuquerque, com cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Batista, que seja feito
serviço de Limpeza (poda de árvores, roçada), Coleta de Lixo e Patrolamento na Rua Dona Duli nº
125, no Bairro Guanandy.

JUSTIFICATIVA

Moradores solicitaram a visita deste vereador para verificar In loco, o abandono
desta localidade, por parte do poder público.

Afirmam que, já procuram diversas vezes uma providência por parte dos órgãos
públicos responsáveis pela realização destes serviços, e que nada foi feito.

Realmente pude constatar, que à muito lixo, e muito mato, e é preciso uma
manutenção e trocas de lâmpadas da iluminação pública, pois a noite é uma escuridão, e muitos
estudantes utilizam esta rua para irem até ao Instituto Federal.

Pela importância, sugerimos que esta indicação possa entrar na pauta desta secretaria.

qu
Sala das Sessões, 10 de junho de 2025. a par

Vereador Fred Frank - PT